
あ
て
先…

匝
瑳
市
秘
書
課
広
報
広
聴
班

〒
２
８
９―

２
１
９
８

匝
瑳
市
八
日
市
場
ハ
７
９
３
番
地
２

☎
73
・
０
０
８
０　

Ｆ
Ａ
Ｘ
72
・
１
１
１
４

納
付
期
限
内
に
納
付
し
ま
し
ょ
う

平
成
25
年
度
市
税
な
ど
の
納
付
期
限イ

ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
公
売

参
加
申
込
は
５
月
24
日
（
金
）
か
ら

　

納
税
は
国
民
の
基
本
的
な
義
務

で
あ
り
、
税
金
は
行
政
サ
ー
ビ
ス

の
重
要
な
資
金
で
す
。
全
国
の
コ

ン
ビ
ニ
で
も
納
付
で
き
ま
す
の
で
、

期
限
内
の
納
付
を
お
願
い
し
ま
す
。

　

納
付
書
は
、
通
知
書
と
一
緒
に

つ
づ
ら
れ
て
い
な
い
状
態
で
お
送

り
し
ま
す
。
納
付
期
限
の
早
い
も

の
か
ら
順
に
納
付
し
て
く
だ
さ
い
。

　

現
金
納
付
の
人
に
は
安
全
で
便

利
な
口
座
振
替
を
お
勧
め
し
ま
す
。

申
込
用
紙
は
、
市
内
の
金
融
機
関
、

市
役
所
税
務
課
、
野
栄
総
合
支
所

に
あ
り
ま
す
。

　

口
座
振
替
を
ご
利
用
の
人
は
、

納
付
期
限
が
振
替
日
に
な
り
ま
す

の
で
、
事
前
に
指
定
口
座
の
残
高

確
認
を
お
願
い
し
ま
す
。
な
お
、

振
替
で
き
な
か
っ
た
場
合
の
再
振

替
は
行
い
ま
せ
ん
。
現
金
で
納
付

し
て
く
だ
さ
い
。

　

12
月
分
の
納
付
期
限
（
口
座
振

替
日
）
は
、
税
目
な
ど
に
よ
り
異

な
り
ま
す
。
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

　

納
付
困
難
な
事
情
が
あ
る
場
合

は
、
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

問
税
務
課
納
税
推
進
室
収
税
班

☎
73
・
０
０
８
７

市
民
課
保
険
料
班☎

73
・
０
０
８
６

　

市
税
な
ど
の
滞
納
で
差
し
押
さ

え
た
財
産
（
不
動
産
）
の
公
売
を

実
施
し
ま
す
。
20
歳
以
上
の
人
で
、

期
間
内
で
あ
れ
ば
24
時
間
い
つ
で

も
公
売
へ
の
参
加
が
可
能
で
す
。

ぜ
ひ
入
札
に
ご
参
加
く
だ
さ
い
。

公
売
方
法…

ヤ
フ
ー
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ

ト
公
売
を
利
用
し
た
期
間
入
札

参
加
申
込
受
付
期
間…

５
月
24
日

（
金
）13
時
〜
６
月
10
日（
月
）23
時

入
札
期
間…
６
月
17
日
（
月
）
13

時
〜
24
日
（
月
）
13
時

※

詳
細
に
つ
い
て
は
、
市
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
ま
た
は
ヤ
フ
ー
官
公
庁

オ
ー
ク
シ
ョ
ン
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を

ご
覧
く
だ
さ
い
（
掲
載
開
始
日
は

５
月
15
日
を
予
定
）。

問
税
務
課
納
税
推
進
室
収
税
班

☎
73
・
０
０
８
７

５
月
は
第
１
期
の
納
期

固
定
資
産
税

　

固
定
資
産
税
は
、
毎
年
１
月
１

日
現
在
に
、
市
内
に
土
地
、
家
屋
、

償
却
資
産
を
所
有
し
て
い
る
人
に

課
税
さ
れ
る
税
金
で
す
。

　

５
月
13
日
（
月
）
に
納
税
通
知

書
を
発
送
し
ま
す
の
で
、
内
容
を

確
認
し
て
く
だ
さ
い
。
納
付
期
限

は
、
上
記
の
市
税
な
ど
の
納
付
期

限
（
口
座
振
替
日
）
表
で
ご
確
認

く
だ
さ
い
。

◆
固
定
資
産
税
の
算
出
方
法

　

固
定
資
産
の
評
価
額
を
も
と
に

算
定
さ
れ
た
「
課
税
標
準
額
」
の

1.4
％
が
固
定
資
産
税
額
と
な
り
ま

す
。

　

た
だ
し
、「
課
税
標
準
額
」
が
次

の
金
額
未
満
の
場
合
は
、
課
税
さ

れ
ま
せ
ん
。

土
地…

30
万
円　

家
屋…

20
万
円

償
却
資
産…

１
５
０
万
円

◆
評
価
額
の
算
定

　

固
定
資
産
の
評
価
は
、
国
が
定

め
た
「
固
定
資
産
評
価
基
準
」
に

基
づ
い
て
評
価
し
ま
す
。

　

ま
た
、
３
年
に
一
度
、
土
地
、

家
屋
の
評
価
替
え
が
行
わ
れ
、
次

回
は
平
成
27
年
度
と
な
り
ま
す
。

◆
固
定
資
産
税
の
減
免

　

生
活
困
窮
や
災
害
な
ど
の
理
由

で
一
定
の
基
準
に
該
当
す
る
場
合

は
、
固
定
資
産
税
が
減
免
さ
れ
る

制
度
が
あ
り
ま
す
の
で
、
左
記
ま

で
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

問
税
務
課
資
産
税
班

☎
73
・
０
０
８
７

納
付
期
限
は
５
月
31
日
（
金
）

自
動
車
税

　

自
動
車
税
の
納
付
期
限
は
、
５

月
31
日
（
金
）
で
す
。

　

５
月
上
旬
に
自
動
車
税
事
務
所

か
ら
納
税
通
知
書
が
送
付
さ
れ
ま

す
の
で
、
最
寄
り
の
金
融
機
関
や

市
役
所
会
計
課
、
野
栄
総
合
支
所

会
計
窓
口
な
ど
で
早
め
に
納
付
し

ま
し
ょ
う
。
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
ス

ト
ア
（
一
部
を
除
く
）
で
も
納
付

が
で
き
ま
す
。

　

詳
し
く
は
納
税
通
知
書
に
同
封

の
し
お
り
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

問
自
動
車
税
事
務
所

☎
０
４
３
・
２
４
３
・
２
７
２
１

旭
県
税
事
務
所
☎
62
・
０
７
７
２

◆市税などの納付期限（口座振替日）

５月

６月

７月

８月

９月

10月

11月

12月

１月

２月

１期
５月31日

２期
７月31日

３期
９月30日

４期
12月26日

１期
７月１日

２期
９月２日

３期
10月31日

４期
１月31日

１期
７月１日

２期
７月31日

３期
９月２日

４期
９月30日

５期
10月31日

６期
12月２日

７期
12月26日

８期
１月31日

９期
２月28日

１期
７月31日

２期
９月２日

３期
９月30日

４期
10月31日

５期
12月２日

６期
１月６日

７期
１月31日

８期
２月28日

１期
７月１日

２期
７月31日

３期
９月２日

４期
９月30日

５期
10月31日

６期
12月２日

７期
12月26日

８期
１月31日

９期
２月28日

※最終納付期限後の追加課税分は随時期限となります。

固定資産税 市県民税
税目

納期
国民健康
保険税

後期高齢者
医療保険料 介護保険料
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納
税
通
知
書
を
送
付

軽
自
動
車
税

第
２
期
実
施
計
画
を
策
定

特
定
健
診
・
特
定
保
健
指
導

　

軽
自
動
車
税
は
、
毎
年
４
月
１

日
現
在
の
所
有
者
に
１
年
度
分
が

課
税
さ
れ
、
５
月
中
旬
に
納
税
通

知
書
が
送
付
さ
れ
ま
す
。
月
割
課

税
（
還
付
）
の
制
度
は
あ
り
ま
せ

ん
の
で
、
年
度
途
中
で
廃
車
し
て

も
年
税
額
が
か
か
り
ま
す
。
納
付

期
限
は
５
月
31
日
（
金
）
で
す
。

◆
減
免
制
度

　

交
付
さ
れ
て
い
る
身
体
障
害
者

手
帳
な
ど
の
障
が
い
の
程
度
や
左

表
の
要
件
ま
た
は
災
害
な
ど
に
よ

り
、
減
免
制
度
が
適
用
さ
れ
る
場

合
が
あ
り
ま
す
。
な
お
、
減
免
で

き
る
自
動
車
は
、
１
人
の
障
が
い

者
に
つ
き
普
通
自
動
車
な
ど
を
含

め
１
台
に
限
ら
れ
ま
す
。

◆
減
免
申
請
の
手
続
き

　

受
付
期
間
は
、
納
税
通
知
書
が

届
い
て
か
ら
納
付
期
限
の
７
日
前

ま
で
で
す
。
申
請
に
必
要
な
書
類

な
ど
は
次
の
通
り
で
す
。

①
平
成
25
年
度
軽
自
動
車
税
納
税

通
知
書

②
減
免
申
請
書
（
市
役
所
税
務
課

お
よ
び
野
栄
総
合
支
所
に
あ
り
ま

す
）

③
身
体
障
害
者
手
帳
、
戦
傷
病
者

手
帳
、
療
育
手
帳
、
精
神
障
害
者

保
健
福
祉
手
帳
の
い
ず
れ
か
該
当

す
る
も
の

④
運
転
者
の
運
転
免
許
証

⑤
印
鑑

⑥
車
検
証
ほ
か

※

震
災
、
風
水
害
、
火
災
そ
の
他

こ
れ
ら
に
類
す
る
災
害
に
よ
り
、

「
著
し
い
損
害
を
受
け
た
者
」「
そ

の
他
市
長
が
特
に
認
め
た
者
」
の

い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
人
も
、
減

免
制
度
の
対
象
に
な
る
場
合
が
あ

り
ま
す
。

　

詳
し
く
は
左
記
ま
で
お
問
い
合

わ
せ
く
だ
さ
い
。

問
税
務
課
市
民
税
班

☎
73
・
０
０
８
７

　

平
成
20
年
度
か
ら
始
ま
っ
た
特

定
健
康
診
査
・
特
定
保
健
指
導
は
、

第
１
期
の
計
画
期
間
が
満
了
し
た

た
め
、
第
２
期
計
画
を
策
定
し
ま

し
た
。
計
画
期
間
は
、
平
成
25
年
度

か
ら
29
年
度
ま
で
の
５
年
間
で
す
。

　

健
診
な
ど
の
受
診
率
の
目
標
は
、

国
の
定
め
た
率
に
基
づ
い
て
、
特

定
健
診
・
特
定
保
健
指
導
と
も

60
％
と
し
ま
し
た
。

　

詳
し
く
は
、
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

「
特
定
健
診
」
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

問
市
民
課
国
保
年
金
班

☎
73
・
０
０
８
６

注１　自動車検査証または軽自動車届出済証に事業用と記
載されているものを除きます。

　２　障がい者を常時介護する人が自動車の運転をする場
合は、障がい者のみで構成されている世帯の障がい
者が所有する自動車に限ります。

　３　ローン契約などで自動車の売主が所有権を留保して
いるときは、使用者を所有者とみなします。

◆減免の対象となる自動車の所有者、運転者
　および使用目的に関する要件

もっぱら障
がい者が使
用するもの

もっぱら障
がい者が使
用するもの

もっぱら障
がい者の通
学、通院、
通所もしく
は生業のた
めに使用す
るもの

生計を一に
する者また
は常時介護
する者

生計を一に
する者また
は常時介護
する者

生計を一に
する者また
は常時介護
する者

生計を一に
する者また
は常時介護
する者

本人または
生計を一に
する者

本人または
生計を一に
する者

本人または
生計を一に
する者

本人または
生計を一に
する者

もっぱら障
がい者の通
学、通院、
通所もしく
は生業のた
めに使用す
るもの

本　人 本　人

本　人

身体
障がい者

区　分 自動車の所有者 自動車の運転者 使用目的

戦傷病者

知的
障がい者

精神
障がい者

本　人

特　定
健康診査

区　分

35％ 60％

45％ 60％

24年度
実績見込

第２期
目　標

特　定
保健指導

　
　

老
齢
基
礎
年
金
は
65
歳
よ
り

も
前
に
受
給
で
き
ま
す
か
？

　
　

老
齢
基
礎
年
金
の
受
給
資
格

を
満
た
し
て
い
る
人
は
、
60
歳
か

ら
繰
り
上
げ
て
受
給
す
る
こ
と
が

で
き
ま
す
。

　

た
だ
し
、
繰
り
上
げ
支
給
の
請

求
を
し
た
時
点
に
応
じ
て
年
金
が

減
額
さ
れ
、
生
涯
そ
の
減
額
さ
れ

た
年
金
額
を
受
給
す
る
こ
と
に
な

り
ま
す
。

　

ま
た
、
繰
り
上
げ
請
求
を
す
る

と
65
歳
到
達
と
同
じ
扱
い
と
な
る

た
め
、
請
求
後
に
発
生
し
た
病
気

や
け
が
な
ど
で
障
が
い
が
残
っ
て

も
障
害
基
礎
年
金
を
請
求
す
る
こ

と
が
で
き
な
く
な
り
、
寡
婦
年
金

の
受
給
権
も
な
く
な
り
ま
す
。
請

求
後
に
変
更
や
取
り
消
し
は
で
き

ま
せ
ん
の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

　

請
求
手
続
き
は
、
加
入
期
間
が

国
民
年
金
第
１
号
被
保
険
者
の
み

の
人
は
市
役
所
窓
口
で
、
厚
生
年

金
期
間
や
第
３
号
被
保
険
者
期
間

が
あ
る
人
は
年
金
事
務
所
で
行
っ

て
く
だ
さ
い
。

問
佐
原
年
金
事
務
所

☎
０
４
７
８
・
54
・
１
４
４
２

市
民
課
国
保
年
金
班

☎
73
・
０
０
８
６

ＱＡ

Ｑ

国
民
年
金

Ａ
＆＆＆

国

お
し
え
て

　

な
な
ち
ゃ
ん

お
し
え
て

　

な
な
ち
ゃ
ん

お
し
え
て

　

な
な
ち
ゃ
ん

くらしの情報くくくくくくくくくくくくくくくくくくくくくくくくくくららららららららららららららららららららららららららししししししししししししししししししししししししししののののののののののののののののののののののののの情情情情情情情情情情情情情情情情情情情情情情情情情報報報報報報報報報報報報報報報報報報報報くくくくくくくくくくくくくくくくくくくくくくくくくらららららららららららららららららららららららしししししししししししししししししししししし 情情情情情情情情情情情情情情情情情情情情情報報報報報報報報報報報報報報報報報くらしの情報
Sosa Information
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